
Nobel i Rinkeby och Tensta 
2024 – för trettiosjätte året!

2012, Mo Yan, litteratur
Yan kom till Rinkeby bibliotek. 

2013, Alice Munro, litteratur
Munro kom inte till Stockholm. Hennes dotter 
Jenny Munro kom till Rinkeby bibliotek.

2014, Patrick Modiano, litteratur
Modiano kom till Rinkeby bibliotek med fru, 
barn och barnbarn.

2015, Svetlana Aleksijevitj, litteratur
Aleksijevitj kom till Rinkeby bibliotek.

2016, Bob Dylan, litteratur
Dylan fick sitt häfte genom Svenska Akademien. 

2016, Jean Pierre Sauvage, kemi
Sauvage kom till Rinkeby bibliotek med sin fru.

2017, Kazuo Ishiguro, litteratur
Ishiguro kom till Rinkeby bibliotek med sin 
familj. 

2018, Maryse Condé, litteratur
Utsedd av ”Nya Akademien.” Condé kom till 
Rinkeby bibliotek med sin make. 

2018, Olga Tokarczuk, litteratur
Tokarczuk kom till Rinkeby bibliotek 2019, när 
priset delades ut. 

2019, Peter Handke, litteratur
Handke kom inte till Rinkeby. Häftet 
överlämnades via Nobelprismuseet.

2020, Louise Glück, litteratur
Inga pristagare kom till Sverige på grund av 
pandemin. Häftet skickades till Glück och hon 
svarade via mejl.

2021, Abdulrazak Gurnah, litteratur
Gurnah kom till Rinkeby med sin fru i april 2022. 

2022, Annie Ernaux, litteratur
Ernaux kom till Rinkeby bibliotek. 

2023, Jon Fosse, litteratur 
Fosse kom till Rinkeby bibliotek. 



1988, Naguib Mahfouz, litteratur
Mahfouz kom inte till Sverige. Hans två döttrar 
tog emot det första Nobelhäftet på Mäster 
Olofsgården i Gamla Stan.

1992, Derek Walcott, litteratur
Vi träffade Walcott på Mäster Olofsgården i 
Gamla stan. 

1993, Toni Morrison, litteratur
Vi lämnade häftet på Grand Hôtel.

1994, Kenzaburo Oevlitteratur
Vi lämnade häftet på Grand Hôtel.

1995, Seamus Heaney, litteratur
Vi träffade Heaney på  
Stockholms stadsbibliotek.

1996, Wisława Szymborska, litteratur
Eleverna överlämnade häftet till Szymborskas 
svenska översättare Anders Bodegård.

1997, Dario Fo, litteratur
Fo kom till Rinkeby bibliotek.

1998, José Saramago, litteratur
Saramago kom till Rinkeby bibliotek

1999, Günter Grass, litteratur
Grass kom till Rinkeby bibliotek.

2000, Gao Xingjian, litteratur
Xingjian kom till Rinkeby bibliotek. 

2001, V.S. Naipaul, litteratur
Vi träffade Naipaul och hans fru på 
Internationella biblioteket i Stockholm.

2002, Imre Kertész, litteratur
Kertész kom till Rinkeby bibliotek tillsammans 
med sin fru.

2003, J.M. Coetzee, litteratur
Coetzee kom till Rinkeby bibliotek. 

2004, Elfriede Jelinek, litteratur
Jelinek kom inte till Sverige. Eleverna 
överlämnade häftet till hennes översättare 
Margareta Holmqvist på Rinkeby bibliotek.

2004, Frank Wilczek, fysik 
Wilczek kom till Rinkeby bibliotek.

2005, Harold Pinter, litteratur
Pinter kom inte till Sverige på grund av 
sjukdom. Per Wästberg tog emot häftet på 
Rinkeby bibliotek.

2005, Robert Auman och Thomas Schelling, 
ekonomi
Auman och Schelling kom till Rinkeby bibliotek.

2006, Orhan Pamuk, litteratur
Pamuk kom till Rinkeby bibliotek.

2007, Doris Lessing, litteratur
Lessing kom inte till Sverige. Hennes  
dotter Jean Cowen och dotterdotter  
kom till Rinkeby bibliotek.

2007, Mario Capecchi, medicin
Capecchi kom till Rinkeby bibliotek.

2008, Jean M G Le Clézio, litteratur
Le Clézio kom till Rinkeby med sin familj. 

2009, Herta Müller, litteratur
Müller kom till Sverige men gjorde få besök. 
Hennes svenska översättare Karin Löfdahl kom 
till Rinkeby bibliotek och tog emot häftet.

2009, Venkatraman Ramakrishnan, kemi
Ramakrishnan kom till Rinkeby bibliotek. 

2010, Mario Vargas Llosa, litteratur
Vargas Llosa kom till Rinkeby bibliotek. 

2011, Tomas Tranströmer, litteratur
Tranströmer kom till Rinkeby bibliotek  
med sin familj. 

Nobelpristagare som 
hyllats i Rinkeby 1988–2023

I år har mer än hundra barn och ungdomar mellan tio och 
femton år deltagit i Nobel i Rinkeby och Tensta. Under hösten 
har de arbetat med eget skapande med utgångspunkt i den 
egna hembygden, litteratur, vetenskapliga upptäckter och 
förebilder från hela världen. 

Det började 1988 när kulturvetare Elly Berg och författare Gunilla 
Lundgren gjorde ett häfte till litteraturpristagaren Naguib Mahfouz 
tillsammans med arabisktalande barn och deras modersmålslärare i 
Stockholm. Alltsedan dess har barn och ungdomar i Rinkeby arbetat 
med Nobelpriset genom att skriva och teckna ett flerspråkigt häfte till 
årets Nobelpristagare. De gör också ett tittskåp som finns utställt på 
Rinkeby bibliotek. Sedan 2019 ingår även stadsdelen Tensta. Varje år 
är det nya elever och lärare som deltar. 
 
I år har elever från Enbacksskolan i Tensta och Askebyskolan i 
Rinkeby studerat Alfred Nobels liv, Nobelpriset, årets pristagare 
och särskilt litteraturpristagaren och hennes verk. Elever från Anna 
Whitlocks gymnasium har fotodokumenterat arbetet. Vi har läst utdrag 
ur Han Kangs romaner ”Levande och döda”, ”Den vita boken”, ”Jag 
tar inte farväl” samt novellen  ”The Fruit of My Woman”. Texterna 
har väckt många känslor och tankar, vilka sedan varit utgångspunkt 
för eget skapande under ledning av författare och tecknare och i nära 
samarbete med lärare och skolbibliotekarier. 

I december avslutar vi årets arbete med att bjuda årets Nobelpristagare 
i litteratur till Rinkeby bibliotek. Barnen berättar då om sitt arbete 
samt överlämnar sitt Nobelhäfte till Nobelpristagaren. Därefter bjuder 
de på te och orientaliska bakverk, samt får möjlighet att samtala med 
pristagaren. 

Flera Nobelpristagare har sagt att mötet med barnen och ungdomarna 
har varit bland det bästa under hela Nobelveckan. ”Jag kände mig 
hemma, ’på rätt ställe’”, skrev Annie Ernaux i gästboken efter sitt 
besök i Rinkeby 2022. 

Annelie Drewsen och Katarina Lycken Rüter, författare och 
projektledare 

Nobel i Rinkeby och Tensta 2024 genomförs 
av elever från Enbacksskolan i Tensta, 
Askebyskolan i Rinkeby och Anna Whitlocks 
gymnasium under ledning av Annelie 
Drewsen och Katarina Lycken Rüter i 
samarbete med Rinkeby bibliotek, Stockholms 
stadsbibliotek, Nobelprismuseet, föreningen 
Textpiloterna, Svenska Akademien, Natur & 
Kultur, Elin Lindell samt med stöd av 
Gålöstiftelsen och Stockholms stad. 

På webbplatsen www.nobelirinkeby.se 
dokumenterar vi vårt arbete. Där finns 
även ett digitalt arkiv med foton, filmer 
och alla tidigare Nobelhäften. 
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